

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ คสล.  
พร้อมบ่อพักสายแยกทางหลวงหมายเลข ๓๒๔๕-แยกบ้านท่าจาม  
หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองเสือช้าง อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓,๓๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท  
ตามข้อบัญญัติงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑

๓. ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า ๓,๐๗๘.๐๐ ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ  
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร  
พร้อมบ่อพักยาว ๒๘๒.๐๐ เมตร  
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือช้าง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑  
เป็นเงิน ๓,๓๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
๕.๒ -  
๕.๓ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางทุกคน

๖.๑ นายไชลม	แสงสุขชา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุนทร	ถาวรยิ่ง	กรรมการ
๖.๓ นายมานินพันธุ์	วิเชียรแก้วมณี	กรรมการ



รองปลัด อบจ.(1)  
 4705  
 30 เม.ย. 2561  
 เวลา 16.20 น.

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/064

วันที่ 30 เม.ย. 2561

รายนาม... 3 อ  
 1399  
 พ.ศ. ๒๕๖๑  
 เวลา 13.45

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายแยกทางหลวงหมายเลข 3245 - แยกบ้านท่าจาม ม.4 ต.หนองเสือช้าง อ.หนองใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 390/2561 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายแยกทางหลวงหมายเลข 3245 - แยกบ้านท่าจาม ม.4 ต.หนองเสือช้าง อ.หนองใหญ่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือช้าง จำนวน 3,375,000 บาท (ข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง เป็นเงิน 3,333,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายโซลม แสงสุขชา) (นายสุนทร ถาวรยิ่ง) (นายมานินพันธุ์ วิเชียรแก้วมณี)  
 หน.ฝ่ายออกแบบ นายช่างโยธาอาวุโส นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์) (นางปริยาลักษณ์ ดันติราพันธ์) (นายสมเจตน์ วีโรตรกรสกุล)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการราชการแทน หัวหน้าฝ่ายพัสดุ  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี 30 เม.ย. 2561  
 เห็นชอบ ๓๐ เม.ย. ๒๕๖๑  
 (นายจิรยท อันทวาริ) 30.4.2011  
 หน.สำนักงานช่าง  
 (นายวิธานรัช บดขำมณี)

องค์การประปาส่วนภูมิภาค

ใบสรุปราคาโครงการก่อสร้างทางสะพานและท่อระบายน้ำ

โครงการ ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำขนาด 3245 - เมตร 117.71 เมตร

พื้นที่ก่อสร้าง พื้นที่ 4 ตารางเมตรของสิ่งก่อสร้างจากถนนของใหญ่ จังหวัดชลบุรี

ขนาดงาน ขนาดท่อระบายน้ำ 6.00 เมตร 513.00 เมตร 0.20 เมตร หรือพื้นที่วางท่อระบายน้ำและบ่อพักไม่ต่ำกว่า 3,078 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักยาว 282 เมตร

กำหนดราคาตามวันที่ 19/4/2561

ตามแบบ องค์การประปาส่วนภูมิภาคของสิ่งก่อสร้าง

รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม
<b>ROAD WORKS</b>								
1.1 งานการปรับปรุงทางเดิม								
งานการปรับปรุงพร้อมบ่อพัก	ตร.ม.	3,078.00	1.69	5,201.82	1.3624	2.30	7,086.96	27.00-27.99
5.5 บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ่อพัก)	ตร.ม.	968.00	70.00	67,760.00	1.3624	95.37	92,316.22	
1.2 งานปรับปรุงทาง								
1.3 งานบ่อพัก								
ทรายถม	ลบ.ม.	153.90	706.77	108,771.13	1.3624	962.90	148,189.79	
หินกรวด 320 Ksc ขนาด 0.20 ม.	ตร.ม.	3,078.00	431.19	1,327,214.16	1.3624	587.46	1,808,196.57	
เหล็กเสริม								
-Wire mesh 6 mm. @0.20 m.#	ตร.ม.	3,078.00	65.00	200,070.00	1.3624	88.56	272,575.37	
-EXPANSION JOINT (b 25 mm.)	ม.	98.00	118.94	11,655.63	1.3624	162.04	15,879.63	
-CONTRACTION JOINT (b 25 mm.)	ม.	945.00	115.72	109,350.70	1.3624	157.65	148,979.39	
-LONGITUDINAL JOINT (b 12 mm.)	ม.	513.00	53.17	27,278.20	1.3624	72.44	37,163.82	
การผูกเหล็ก	กก.	89.42	30.84	2,757.77	1.3624	42.02	3,757.19	
1.4 งานวางท่อระบายน้ำ กว. 60 ซม.								
ขนาด 0.60 ม. X 1.00 ม. (กว้าง+ยาว)	เมตร	254.00	1,008.89	256,257.47	1.3624	1,374.51	349,125.17	
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเหล็กเสริม (กว้าง+ยาว)	ม.	254.00	71.76	18,227.04	1.3624	97.77	24,832.52	



